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Andres, Kristina/Scholz, Barbara (Illu.): Mucker & Rosine (Vorabdruck), 08/15, S. 17
Baccalario, Pierdomenico: Dem Leben entgegen, 08/15, S. 27
Banscherus, Jürgen/Butschkow, Ralf (Illu.): Donner, Blitz und schräge Vögel (Ein Fall für 
Kwiatkowski), 08/15, S. 7
Banscherus, Jürgen/Butschkow, Ralf (Illu.): Monster, Mond und Mottenpulver (Ein Fall für 
Kwiatkowski), 08/15, S. 7
Baumann, Anne-Sophie/Balicevic, Didier: Mein großes Baustellenbuch, 08/15, S. 33
Belitz, Bettina: Mit uns der Wind, 08/15, S. 29
Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Illu.): Abenteuer am wilden Fluss, 08/15, S. 6
Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Illu.): Coolman und ich – Ab in die Schule!, 
08/15, S. 7
Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Illu.): Coolman und ich – Chaos beim 
Schulausflug, 08/15, S. 7
Boehme, Julia/Ginsbach, Julia (Illu.): Tafiti und die Affenbande, 08/15, S. 7
Browner, Jesse: Alles geschieht heute, 08/15, S. 38
Carroll, Lewis/Rieder, Floor (Illu.): Alice im Wunderland/Alice hinter den Spiegeln, 08/15, 
S. 19
Cuno, Sabine/Saleina, Thorsten (Illu.): Superstarke Schulgeschichten, 08/15, S. 10
Damm, Antje: Kleines Afrika, 08/15, S. 8
Dickreiter, Lisa-Marie u. Oelsner, Winfried/Krause, Ute (Illu.): Die Geister-Oma (Max 
und die Wilde Sieben, Bd. 2), 08/15, S. 20
Duddle, Jonny: Die Jolley-Rogers im Bann der Geisterpiraten, 08/15, S. 25
Funck, Anne: Tribal tanzt – In der Welt von Oskar Schlemmer, 08/15, S. 33
Gehm, Franziska/Harvey, Franziska (Illu.): Die Vulkanos brüten was aus!, 08/15, S. 7
Goldi, Kate de: Anarchie der Buchstaben, 08/15, S. 32
Gomringer, Nora: Mein Gedicht fragt nicht lange. Reloaded, 08/15, S. 28
Herbert, Wilhelm/Storch, Carl (Illu.): Maus und Molli, 08/15, S. 18
Herfurtner, Rudolf/Michl, Reinhard (Illu.): Gloria von Jaxtberg oder Die Prinzessin vom 
Pfandlhof, 08/15, S. 18
Hertweck, Patrick/Meinzold, Maximilian (Design): Maggie und die Stadt der Diebe, 08/15, 
S. 20
Hong, Li: Opas Hochzeit (Buch + App), 08/15, S. 13
Janesch, Sabrina: Tango für einen Hund, 08/15, S. 31
Janisch, Heinz/Wolfsgruber, Linda (Illu.): Wo kann ich das Glück suchen?, 08/15, S. 25
John, Jory u. Barnett, Mac/Cornell, Kevin (Illu.): Miles & Niles, 08/15, S. 26
Kirby, Jessi: Dein eines, wildes, kostbares Leben, 08/15, S. 38
Köller, Kathrin (Hrsg.)/Dürr, Julia (Illu.): Feuer! Vulkane, Drachen und andere 
Feuerspucker (Leseforscher ABC), 08/15, S. 9
Köller, Kathrin (Hrsg.)/Dürr, Julia (Illu.): Fliegen: Von schnellen Vögeln und tollen 
Fliegern (Leseforscher ABC), 08/15, S. 9
Köller, Kathrin (Hrsg.)/Dürr, Julia (Illu.): Galopp! Auf in die Welt der Pferde 
(Leseforscher ABC), 08/15, S. 9
Köller, Kathrin (Hrsg.)/Dürr, Julia (Illu.): Spitze! Von Ballett bis Hip-Hop (Leseforscher 
ABC), 08/15, S. 9
Köller, Kathrin (Hrsg.)/Dürr, Julia (Illu.): Tor auf! Im Innern von Burgen und Schlössern 
(Leseforscher ABC), 08/15, S. 9
Köller, Kathrin (Hrsg.)/Dürr, Julia (Illu.): Wild! Tierisches vom Tiger bis zum Känguru 
(Leseforscher ABC), 08/15, S. 9
Kordon, Klaus: Joss oder Der Preis der Freiheit, 08/15, S. 38
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Lange, Erin Jade: Halbe Helden, 08/15, S. 26
Lenk, Fabian/Knorre, Alexander von (Illu.): Das Geheimnis der goldenen Stadt (Die 
unglaublichen Fälle des Dr. Dark, Bd. 1), 08/15, S. 24
Lindgren, Astrid/Nyman, Ingrid Vang (Illu.): Pippi Langstrumpf, 08/15, S. 18
Linke, Dorit: Fett Kohle, 08/15, S. 20
Linke, Doris: Jenseits der blauen Grenze, 08/15, S. 38
Loeffelbein, Christian/Oertel, Katrin (Illu.): Drei Freunde und das Geheimnis der 
Buchstaben, 08/15, S. 7
Long, Hayley: Sophie Soundso, 08/15, S. 32
Meyer/Lehmann/Schulze/Schulz, Tine (Illu.): Die wilden Schulzwerge – Endlich Schule!, 
08/15, S. 10
Mitgutsch, Ali/Gregorzewski, Ingmar: Herzanzünder. Mein Leben als Kind, 08/15, S. 16
Mitgutsch, Ali: Pepes Hut, 08/15, S. 16
Mitgutsch, Ali: Rundherum in meiner Stadt, 08/15, S. 16
Montgomery, Lucy Maud: Das Schloss in den Wolken, 08/15, S. 18
Montgomery, Ross: Alex, Martha und die Reise ins Verbotene Land, 08/15, S. 26
Muszynski, Eva/Teich, Karsten (Illu.): Cowboy Klaus und die wüste Wanda, 08/15, S. 7
Naoura, Salah/Büchner, SaBine (Illu.): Superhugo fängt den Dieb!, 08/15, S. 7
Naoura, Salah/Büchner, SaBine (Illu.): Superhugo rettet Leben!, 08/15, S. 7
Orlovsky, Sarah Michaela/Kappacher, Nadine (Illu.): Geschichten von Jana, 08/15, S. 10
Ott, Hannah/Eisenbarth, Pia (Illu.): Das ist doch pipileicht!, 08/15, S. 13
Pantermüller, Alice/Bertrand, Fréderic (Illu.): Linus und die Rache der Panther-Bande, 
08/15, S. 6
Pantermüller, Alice/Kohl, Daniela (Illu.): Millas magischer Schultag, 08/15, S. 6
Parvela, Timo/Pitkänen, Pasi (Illu.): Der komische Vogel (Pekkas geheime 
Aufzeichnungen, Bd. 1), 08/15, S. 24
Salomons, David: Mein Bruder ist ein Superheld, 08/15, S. 24
Sauermann, Marcus/Heidschötter, Uwe (Illu.): Der Kleine und das Biest, 08/15, S. 12
Schmidt, Annie M. G./Westendorp, Fiep (Illu.): Pluck mit dem Kranwagen, 08/15, S. 18
Stewner, Tanya/Prechtel, Florentine (Illu.): Liliane Susewind – Ein kleiner Esel kommt 
groß raus, 08/15, S. 7
Stewner, Tanya/Prechtel, Florentine (Illu.): Liliane Susewind – Ein Meerschweinchen ist 
nicht gern allein, 08/15, S. 7
Stütze, Annett u. Vorbach, Britta/Mahnkopf, Dorothee (Illu.): Ritter Moritz zur 
Mondhellen Burg, 08/15, S. 6
Sutcliffe, William: Der Zirkus der Diebe und die lausige Lotterie, 08/15, S. 38
Thal, Lilli: Die Puppenspieler von Flore, 08/15, S. 29
Till, Jochen/Zapf (Illu.): Rotzschleimtorte für alle! (Einfach ungeheuerlich, Bd. 1), 08/15, S. 
24
Vawter, Vince: Wörter auf Papier, 08/15, S. 32
Vendel, Edward van de: Lena und das Geheimnis der blauen Hirsche (Hörbuch), 08/15, S. 
21
Voros, Ria: Das Gegenteil von cool, 08/15, S. 27
Weber, Susanne/Göhlich, Susanne (Illu.): Paul & Papa, 08/15, S. 26
Weston, Robert Paul: Die Monsterabteilung (Hörbuch), 08/15, S. 21
Wirbeleit, Patrick/Ben-Arab, Màriam (Illu.): Eine monsterstarke Freundschaft, 08/15, S. 6
Wirbeleit, Patrick/Heidschötter, Uwe (Illu.): Kiste, 08/15, S. 12

Titelregister

Abenteuer am wilden Fluss, Rüdiger Bertram/Heribert Schulmeyer (Illu.), 08/15, S. 6
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Alarm im Dino-Museum (Superleser!), 08/15, S. 8
Alex, Martha und die Reise ins Verbotene Land, Ross Montgomery, 08/15, S. 26
Alice im Wunderland/Alice hinter den Spiegeln, Lewis Carroll/Floor Rieder (Illu.), 08/15, 
S. 19
Alles geschieht heute, Jesse Browner, 08/15, S. 38
Anarchie der Buchstaben, Kate de Goldi, 08/15, S. 32
Annas Safari-Tagebuch (Superleser!), 08/15, S. 8
Coolman und ich – Ab in die Schule!, Rüdiger Bertram/Heribert Schulmeyer (Illu.), 08/15, 
S. 7
Coolman und ich – Chaos beim Schulausflug, Rüdiger Bertram/Heribert Schulmeyer 
(Illu.), 08/15, S. 7
Cowboy Klaus und die wüste Wanda, Eva Muszynski/Karsten Teich (Illu.), 08/15, S. 7
Das Gegenteil von cool, Ria Voros, 08/15, S. 27
Das Geheimnis der goldenen Stadt (Die unglaublichen Fälle des Dr. Dark, Bd. 1), Fabian 
Lenk/Alexander von Knorre (Illu.), 08/15, S. 24
Das Grüffelokind (Trickfilm), 08/15, S. 12
Das ist doch pipileicht!, Hannah Ott/Pia Eisenbarth (Illu.), 08/15, S. 13
Das Schloss in den Wolken, Lucy Maud Montgomery, 08/15, S. 18
Dein eines, wildes, kostbares Leben, Jessi Kirby, 08/15, S. 38
Dem Leben entgegen, Pierdomenico Baccalario, 08/15, S. 27
Der Kleine und das Biest (Trickfilm), 08/15, S. 12
Der Kleine und das Biest, Marcus Sauermann/Uwe Heidschötter (Illu.), 08/15, S. 12
Der komische Vogel (Pekkas geheime Aufzeichnungen, Bd. 1), Timo Parvela/Pasi Pitkänen 
(Illu.), 08/15, S. 24
Der Zirkus der Diebe und die lausige Lotterie, William Sutcliffe, 08/15, S. 38
Die Geister-Oma (Max und die Wilde Sieben, Bd. 2), Lisa-Marie Dickreiter u. Winfried 
Oelsner/Ute Krause (Illu.), 08/15, S. 20
Die Jolley-Rogers im Bann der Geisterpiraten, Jonny Duddle, 08/15, S. 25
Die Monsterabteilung (Hörbuch), Robert Paul Weston, 08/15, S. 21
Die Puppenspieler von Flore, Lilli Thal, 08/15, S. 29
Die Vulkanos brüten was aus!, Franziska Gehm/Franziska Harvey (Illu.), 08/15, S. 7
Donner, Blitz und schräge Vögel (Ein Fall für Kwiatkowski), Jürgen Banscherus/Ralf 
Butschkow (Illu.), 08/15, S. 7
Drei Freunde und das Geheimnis der Buchstaben, Christian Loeffelbein/Katrin Oertel 
(Illu.), 08/15, S. 7
Eine monsterstarke Freundschaft, Patrick Wirbeleit/Màriam Ben-Arab (Illu.), 08/15, S. 6
Fett Kohle, Dorit Linke, 08/15, S. 20
Feuer! Vulkane, Drachen und andere Feuerspucker (Leseforscher ABC), Kathrin Köller 
(Hrsg.)/Julia Dürr (Illu.), 08/15, S. 9
Fliegen: Von schnellen Vögeln und tollen Fliegern (Leseforscher ABC), Kathrin Köller 
(Hrsg.)/Julia Dürr (Illu.), 08/15, S. 9
Galopp! Auf in die Welt der Pferde (Leseforscher ABC), Kathrin Köller (Hrsg.)/Julia Dürr 
(Illu.), 08/15, S. 9
Gefahr am Vulkan (Superleser!), 08/15, S. 8
Geschichten von Jana, Sarah Michaela Orlovsky/Nadine Kappacher (Illu.), 08/15, S. 10
Gloria von Jaxtberg oder Die Prinzessin vom Pfandlhof, Rudolf Herfurtner/Reinhard 
Michl (Illu.), 08/15, S. 18
Halbe Helden, Erin Jade Lange, 08/15, S. 26
Herzanzünder. Mein Leben als Kind, Ali Mitgutsch/Ingmar Gregorzewski, 08/15, S. 16
Jenseits der blauen Grenze, Doris Linke, 08/15, S. 38
Joss oder Der Preis der Freiheit, Klaus Kordon, 08/15, S. 38
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Kiste, Patrick Wirbeleit/Uwe Heidschötter (Illu.), 08/15, S. 12
Kleines Afrika, Antje Damm, 08/15, S. 8
LEGO Friends: Ein Sommer voller Abenteuer (Superleser!), 08/15, S. 8
Lena und das Geheimnis der blauen Hirsche (Hörbuch), Edward van de Vendel, 08/15, S. 
21
Liliane Susewind – Ein kleiner Esel kommt groß raus, Tanya Stewner/Florentine Prechtel 
(Illu.), 08/15, S. 7
Liliane Susewind – Ein Meerschweinchen ist nicht gern allein, Tanya Stewner/Florentine 
Prechtel (Illu.), 08/15, S. 7
Linus und die Rache der Panther-Bande, Alice Pantermüller/Fréderic Bertrand (Illu.), 
08/15, S. 6
Maggie und die Stadt der Diebe, Patrick Hertweck/Maximilian Meinzold (Design), 08/15, 
S. 20
Maus und Molli, Wilhelm Herbert/Carl Storch (Illu.), 08/15, S. 18
Mein Bruder ist ein Superheld, David Salomons, 08/15, S. 24
Mein Gedicht fragt nicht lange. Reloaded, Nora Gomringer, 08/15, S. 28
Mein großes Baustellenbuch, Anne-Sophie Baumann/Didier Balicevic, 08/15, S. 33
Miles & Niles, Jory John u. Mac Barnett/Kevin Cornell (Illu.), 08/15, S. 26
Millas magischer Schultag, Alice Pantermüller/Daniela Kohl (Illu.), 08/15, S. 6
Mit uns der Wind, Bettina Belitz, 08/15, S. 29
Monster, Mond und Mottenpulver (Ein Fall für Kwiatkowski), Jürgen Banscherus/Ralf 
Butschkow (Illu.), 08/15, S. 7
Mucker & Rosine (Vorabdruck), Kristina Andres/Barbara Scholz (Illu.), 08/15, S. 17
Opas Hochzeit (Buch + App), Li Hong, 08/15, S. 13
Paul & Papa, Susanne Weber/Susanne Göhlich (Illu.), 08/15, S. 26
Pepes Hut, Ali Mitgutsch, 08/15, S. 16
Pippi Langstrumpf, Astrid Lindgren/Ingrid Vang Nyman (Illu.), 08/15, S. 18
Rundherum in meiner Stadt, Ali Mitgutsch, 08/15, S. 16
Pluck mit dem Kranwagen, Annie M. G. Schmidt/Fiep Westendorp (Illu.), 08/15, S. 18
Ritter Moritz zur Mondhellen Burg, Annett Stütze, u. Britta Vorbach/Dorothee Mahnkopf 
(Illu.), 08/15, S. 6
Rotzschleimtorte für alle! (Einfach ungeheuerlich, Bd. 1), Jochen Till/Zapf (Illu.), 08/15, S. 
24
Sophie Soundso, Hayley Long, 08/15, S. 32
Spitze! Von Ballett bis Hip-Hop (Leseforscher ABC), Kathrin Köller (Hrsg.)/Julia Dürr 
(Illu.), 08/15, S. 9
Star Wars: Die Geschichte der Jedi (Superleser!), 08/15, S. 8
Star Wars Rebels: Wer sind die Rebellen? (Superleser!), 08/15, S. 8
Superhugo fängt den Dieb!, Salah Naoura/SaBine Büchner (Illu.), 08/15, S. 7
Superhugo rettet Leben!, Salah Naoura/SaBine Büchner (Illu.), 08/15, S. 7
Superstarke Schulgeschichten, Sabine Cuno/Thorsten Saleina (Illu.), 08/15, S. 10
Tafiti und die Affenbande, Julia Boehme/Julia Ginsbach (Illu.), 08/15, S. 7
Tango für einen Hund, Sabrina Janesch, 08/15, S. 31
The Unstoppables (App), 08/15, S. 11
Tor auf! Im Innern von Burgen und Schlössern (Leseforscher ABC), Kathrin Köller 
(Hrsg.)/Julia Dürr (Illu.), 08/15, S. 9
Tribal tanzt – In der Welt von Oskar Schlemmer, Anne Funck, 08/15, S. 33
Wild! Tierisches vom Tiger bis zum Känguru (Leseforscher ABC), Kathrin Köller 
(Hrsg.)/Julia Dürr (Illu.), 08/15, S. 9
Wir kommen in die Schule, 08/15, S. 10
Wo kann ich das Glück suchen?, Heinz Janisch/Linda Wolfsgruber (Illu.), 08/15, S. 25



Register 08/2015 Seite 5 von 5

Wörter auf Papier, Vince Vawter, 08/15, S. 32
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